Abrand of

M+T /A\ M+T Druckwassertechnik GmbH Pra ss i

DrUCkwa SserteChnIk :i;§r7_dgjeefkhu;;§nné - Str. 10 Exklusivvertretung INTERPUMP
GmbH post@druckwassertechnik.com
Tel. 0214 / 206930 www.druckwassertechnik.com
Fax 0214 / 2069310
Pneumatisches Druckregelventil PNR 4090
Einstellung: pneumatisch, 2/2 Wege Funktion
Grundstellung: Druckluft AUS = Arbeitsdruck AUS
Einbaulage: beliebig
AnschlussgroRen:  Zulauf: Flanschplatte
Druckanschluss: Flanschplatte
Bypass: iG 2%5"

Abflussleitung min.: DN 27%“
Druckluftanschluss: iG %“

Material: Membranzylinder:  Aluminium
Gehause: Edelstahl 1.4307
Ventilsitz: 1.4057 hartmetallbeschichtet
Ventilkegel: 1.4007 hartmetallbeschichtet
Funktion: e Der Arbeitsdruck wird mittels Druckluftregelventil

gegen den Foérderstrom eingestellt.
* Das Uberstrémwasser wird {iber den By-Pass abgefiihrt.
e Das System ist gegen Uberdruck gesichert.

Gewicht 37 kg
1]
Arbeitsdruck Durchfluss  Teile Nr. s
max. max. e =
PNR 4090 LP 220 bar 965 M40501047 g //'
O

PNR 4090 HP 400 bar 833 | M40501140 3 N

01 /
2236 y 0 = iC 13 20 25 30 35 4)
- Betriebsdruck in MPa
T
- Einbaubeispiel

| | | l 3/2 Wege-Ventil

: Sicherheitsventil
| | Manometer -—
o © -
I
% Tank Filter Lo

397.5

Druckluftregelventil

Y

T.U. 40

zum Verbraucher

\ |
@ | @ LI \ i Hochdruckpumpe
| R ' PNR 4090
G212 I
2175 B - Bypass
M+T Druckwassertechnik GmbH Tel. 0214 / 206930 post@druckwassertechnik.com Geschaftsfuhrer:
Peter - Joseph - Lenné - Str. 10 Fax 0214 / 2069310 www.druckwassertechnik.com Heinz Georg Moheim

51377 Leverkusen Klaus Moheim



Abrand of

M+T y/I\N M+T Druckwassertechnik GmbH .e Pl‘a TS i
. Peter - Joseph - Lenné - Str. 10 R Exklusi tret Zz
Druckwassertechnik peter-Joseph - Le 28 Culusivveriretung e

Tel. 0214 / 206930
Fax 0214 / 2069310

post@druckwassertechnik.com
www.druckwassertechnik.com

Ersatzteilezeichnung PNR 4090

Ersatzteil-KIT
fur PNR 4090

- KIT Nr. 317

Beinhaltet 348911121314

18 Bestell Nr. |34.0317.01
res e senennns s [l o eten oenanurs

36.0199.56 | CORPO VALVOLA 36.0209.61 | CORPO INFERIORE CILINDRO

98.2756.50 | TARGHETTA PNR4090 LP 1 19 36.0220.64 A RONDELLA D. 28.0x14.5x4.0 6
2 98.2757.50 | TARGHETTA PNR4090 HP 1 20  99.4850.00 @ VITE M14x40 UNI 5931 6
3 90.5273.50 | ANELLO ANTIEST. D. 63.9x68.0x1.5 1 21 36.0205.64 | DISTANZIALE 1
4 90.3907.00 | OR D. 63.17x2.62 NBR 70SH 3250 1 22 92.2021.00 DADO AUTOBLOCCANTE M6 12
5 36.0201.66 | SEDE 1 23 36.0140.22 | SUPPORTO MEMBRANA 2
6 36.0203.66 | VITE OTTURATORE 1 24 36.0141.48 MENBRANA 2
7 36.0202.07 | OTTURATORE 1 25 36.0139.76 | PIATTO MEMBRANA 2
8 90.3867.00 | OR D. 31.42x2.62 NBR 70SH 3125 1 26  99.1852.00 @ VITE M6x16 UNI 5931 12
9 92.7800.00 | FASCIA ELASTICA D. 63-57.5 1 27 | 90.3847.00 | OOR D. 20.29x2.62 NBR 90SH 3081 3
10  36.0204.66 | PISTONE 1 28  36.0206.66 = ASTA COMANDO PNEUMATICO 1
1 90.4079.00 | OR D. 47.22x3.53 NBR 90SH 4187 1 29 36.0210.61 | CORPO INTERMEDIO CILINDRO 1

90.4090.00 | OR D. 53.98X3.53 NBR 70SH 158 1 30 90.9130.00 BOCCOLA D. 25.0x28.0x20.0 1
" 90.5265.50 | ANELLO ANTIEST. D. 54.0x60.1x2.0 1 31 36.0207.64 | PIATTELLO 1

90.5237.00 | ANELLO ANTIEST. D. 47.0x53.1x2.0 1 32 36.0208.64 | DISTANZIALE SUPERIORE 1
13 1 90.5288.00 | ANELLO ANTIEST. D. 75.9x80.0x2.0 2 33 | 8720.0110.8  DADO M16x8 1
14 90.3914.00 | OR D. 72.69x2.62 NBR 90SH 3287 2 34  36.0211.61 CORPO SUPERIORE CILINDRO 1
15 36.0221.66 | UGELLO M5x5D. 1.0 1 35 98.6420.00 A GETTO D.0.40 1
16  36.0200.70 CAMICIA 1 36  99.3261.00 @ VITE M8x100 UNI 5931 8
17 90.9186.00 | BOCCOLA D. 45.0x50.0x45.0 1 37 | 98.8720.00 | VALVOLA DI SICUREZZA 1

M+T Druckwassertechnik GmbH Tel. 0214 / 206930 post@druckwassertechnik.com Geschaftsfuhrer:
Peter - Joseph - Lenné - Str. 10 Fax 0214 / 2069310 www.druckwassertechnik.com Heinz Georg Moheim

51377 Leverkusen Klaus Moheim



